Shogeria" XHAJS TIRANA"shpk Tirane

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte

Metoda indirekte

“Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2011

VITI 2010

]

Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet.
| Shpenzime per interesa 7
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
‘dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
\Interesi i paguar
‘Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,945,056

6,281,283

87,738

237,246
324,984
87,738

(5,961,911)

(2,176,690)

(9,902,811)]

45,534,648

(46,537,926)

=
15,784,252

(4,953,932)

(75,769)

313,015
237,246
(75,769)

=
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Shogeria Tregetare” XHAJS TIRANA" Shpk Tirane

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek
Nr |Pershkrimii elementeve 2011| Viti 2010
1 |Shitjet neto - 1,236,012
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 44,595,701
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601 (88,400) (802,084)
f 5 |Kosto e punes ‘ (3,150,828) (6,225,263)
- pagat e personelit 641 (3,128,816) (5,788,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (22,012) (437,263)
5 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681 - -
7 _|Shpenzime te tiera 604-626 (2,755,901)|  (49,186,882)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (5,995,129) (56,214,229
5 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (5,995,129) | (10,382,516)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 166,105
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767 (41,677
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 766 33,218 365271
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12 12.24/-12.3+/-12.4) e s i
4 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3) (5,961,911)]  (9,902,811)
5 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% - -
Sitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (5,961,911)]  (9,902,811)
|

~Vo:Shpenzime te pazbriteshme 50000 leke
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N 27 D 2042

VENDIM NR.

02 DATE 28.05.2012

I ORTAKUT TE VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“XHAJS TIRANA ” SH.P.K .TIRANE

Ne Tirane , sot ne daten 28, muajit MAJ, viti 2012, u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakut te
vetem i Shogerise “XHAJS TIRANA “ SH.P.K. Tirane , ne seline e saj , me rend dite :

1 Shqyrtimi i veprimtarise tregetare dhe miratimi i pasgyrave financiare te shogerise “XHAJS

TIRANA ” SH.P.K Tirane , per vitin

2 . Percaktiimin e destinacionit te fi

ushtrimor 2011 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.

timit te ushtrimit 2011 .

Asambleja & Ortakut te vetem te Shogerise Tregetare “XHAJS TIRANA " SH.P.K. Tirane , pasi u

njoh me rendin e dites ;

VEREJTEN SE

Gjate shqyrtimit te treguesve financiare te shogerise tregtare “XHAJS TIRANA " SH.P.K. Tirane ,
Ortaku , konstatoi se shogeria ka gjendje financiare te dobet fitime nuk ka ed per rrjedhoi , te mos

shperndaj dividente .

Per keto arsye , Ortaket ;

VENDOSEN :

1 - Miratimin e llogarive vjetore te Pasqyrave Financiare per ushtrimin e mbyllur me 31,12.2011.

2- Depozitimi i kétij vendimi prané Qenders Kombetare te Regjistrimit TIRANE dhe Drejtorise

Rajonale te Tatimeve Tirane .

ASAMBLEJA E SHOQERISE TREGTARE "XHAJS TIRANA "SH.P.K.




“"XHAJS TIRANA” TIRANE

Forma juridike:SHOQERI ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
Data e themelimit; 12.12.1884

Numri unik § indentifikimit(NIPT): 1 61902038 B

Selia: Rruga”MINE PEZA” NR.5 Tirané

¥

1 Objekti tregtar : NDERTIM e

Pasqyrat Financiare Vijetore
2011

(Mbyllur mé 31.12.2011)

Pasqyra financiare: Individuale{jokonsoliduara)
Periudha kontabel: 01.01.2011 DERI 31.12.2011
Data e mbylijes :20.01.2012

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbuliakimit: ne leke

Tirané , JANAR 2012




SHOQERIA TREGETARE "XHAJS TIRANA" SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2011

Ne/Leke |

Shenima 2011

2010

AKTIVET

| |Aktivet afatshkurtra

| Aktive monetare

324,984

237,246

Mjete monetare ne banke

191,802

208,604

o |Mjete monetare ne_arke

133.182

28,641

2 |Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

Totali 2

324,984

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

237,246

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

585,673,228

585,673,228

(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

690,349

690,349

(i) |Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

947,869

813,346

(iv) |Te tjera kerkesa (garanci bankare)

1,959,651

Totali 3

4 |Inventari

589,271,097 |

4,039,230
591,216,153

(iy |Lendete para

1,444,915

1,444,915

(i) |Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

\v) |Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,444,915

(é)}

Aktivet biologjike afatshkurtra

1,444,915

(@)}

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

e
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

591,040,996

Il |Aktivet afatgjata

592,898,314

1 |Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) |Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 |Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

(i) |Ndertesa

| ﬁ@gneri dhe pajisje

18,011,789

14,375,386

lx Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

250,107

250,107

|Totali 2

18,261,896

Aktivet biologjike afatgjata

14,625,493

P L)i

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

1,459,713

(i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 |Kapital aksionari papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1I)

18,261,896

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

609,30

1S

7
SN
/ v b -

16,085,206
| 608,983,520 |




SHOQERIA TREGETARE " XHAJS TIRANA ™ SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2011

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2011

2010

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

45,356,139

48,900,177

Banka gjendje kreditore

68,464

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

| 45,356,139

48,968,642

Te pagueshme ndaj furnitoreve

15,023,975

14,943,862.8

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

9,176,037

6,475,475.0

(iv)

Detyrime te tiera (Sigurime shogq.shend.)

129,289.0

(v)

Tatim page

25,000

95,400.0

(vi)

T.V.SH

(vii)

Parapagimet e arketuara

448,366,252

441,053,452

(viii)

Kreditore te tjere

(ix)

Mardheniet me pronaret

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

20,000,000

20,000,000

492,591,264

482,697,478

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (U]

537,947,403

531,666,120 |

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare

| 2onot e konvertueshme

I Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

NDlw|ro|

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ({1)]

Totali i detyrimeve

-

| 537,947,403

-

531,666,120

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem né pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

86,400,000

86,400,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

e

Rezerva ligjore

820,211

820,211

olo|~lolo|slwl N

Rezerva te tjera

_fit%ﬂ".et e pashperndara

;' timi (Humbja) e vitit financiar

(15,864,722)

Totali i Kapitalit (Ill)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1, 1)

71,355,489

609,302,892

(9,902,811)

77,317,400
608,983,520

=
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